
20 www.                   .cz

- vlastník pozemku (skupina vlastníků - 
jejich zástupce) na němž objekt stojí,

- uživatel pozemku dle zákona č. 252/1997
Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů, na němž objekt stojí.

Výše dotace:
Výše dotace maximálně do 70 % skutečně vy-
naložených, uznatelných výdajů projektu.
Výše dotace se odvíjí od počtu validních žá-
dostí, dále od výše disponibilních finančních
prostředků.

Minimální hodnota dotace činí 15 000 Kč.
Maximální hodnota dotace činí 700 000 Kč.

Forma dotace:
dotace k výsledku hospodaření (dříve nein-
vestiční).

Obsah žádosti:

Přílohy předkládané při registraci žádosti
identifikační údaje žadatele zpracované podle
vzoru Část C,

vyplněné údaje dle Tabulky č. 1, Část C,

vyplněné údaje dle Tabulky č. 3, Podprogram
16. A., Část C,

čestná prohlášení,

podrobný položkový rozpočet projektu s plá-
novanými výdaji,

fotodokumentace výchozího stavu předmětu
dotace (min. 5 fotografií, detail poškození, cel-
ková fotografie),

katastrální mapa s vyznačením lokalizace ob-
jektu, popřípadě doprovodné zeleně v odpoví-
dajícím měřítku, ze které budou patrná čísla
pozemků, hranice pozemků a měřítko mapy,

potvrzení Národního památkového ústavu ne-
bo obce s rozšířenou působností, že předmět
dotace neleží v památkové rezervaci a zóně a
není kulturní památkou s předmětem ochrany
podle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památ-
kové péči, ve znění pozdějších předpisů,

souhlasné vyjádření s obnovou památ-
né stavby a objektů kulturně-historických
hodnot vydané správou CHKO nebo NP
v případě, že se daný objekt nachází v této 
oblasti,

souhlasné stanovisko k navržené údržbě/ ob-
nově předmětu dotace od příslušného správ-
ního orgánu/obce s rozšířenou pů-sobností,

půdorys stavby, ze kterého bude zřejmá veli-
kost a rozměry předmětu dotace v pří-padě,
pokud není přílohou projektová do-kumentace
předkládaná k územnímu nebo stavebnímu ří-
zení nebo k ohlášení,

v případě, že projekt/část projektu podléhá ří-

zení stavebního úřadu, doloží žadatel sta-veb-
ní povolení nebo ohlášení stavby nebo jiné
prohlášení stavebního úřadu, na jehož zákla-
dě lze projekt/část projektu zrealizovat v sou-
ladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, nebo žadatel
předloží čestné prohlášení, že na realizaci
projektu/části projektu není vyžadováno sta-
vební povolení, ohlášení stavby ani jiné pro-
hlášení stavebního úřadu,

projektová dokumentace předkládaná k územ-
nímu nebo stavebnímu řízení v případě územ-
ního nebo stavebního řízení k předmětu pro-
jektu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími
předpisy, ověřená stavebním úřadem,

odborný posudek, opatřený autorizačním ra-
zítkem, vypracovaný autorizovanou osobou 
v příslušném stavebním oboru (v pří-padě, že
se jedná o havarijní stav objektu). Předložení
tohoto dokladu není podmínkou, má dopad 
na bodové hodnocení,

doklad o vlastnictví objektu (výpis z katastru
nemovitostí, dále jen "KN" ne starší 3 měsíců),
k němuž se vztahuje žádost o dotaci, musí být
v plném rozsahu bez omezení vlastnického
práva (nesmí být předmětem zástavy, apod.),
nebo žadatel doloží výpis pořízený dálkovým
přístupem, který potvrdí svým podpisem
správnost uvedených údajů,

doklad o vlastnictví pozemku (výpis z KN ne
starší 3 měsíců), na němž objekt stojí (v přípa-
dě drobných objektů, které nejsou vedeny v
katastru nemovitostí) nebo žadatel doloží výpis
pořízený dálkovým přístupem, který potvrdí
svým podpisem správnost uvedených údajů,

pokud žadatel o dotaci není vlastníkem objektu
nebo pozemku, na němž objekt stojí, doloží
souhlas vlastníka/ků objektu/ pozemku s údrž-
bou a obnovou předmětu dotace (nesmí být
předmětem zástavy, apod.),

prostá kopie dokladu o zřízení bankovního ú-
čtu (smlouva o zřízení bankovního účtu nebo
bankovní výpis předmětného účtu apod.),

doklad plátce DPH (je-li plátcem).

Přílohy k žádosti předkládané po realizaci
údržby/obnovy
fotodokumentace po realizaci projektu (min. 8
fotografií, kterými se rozumí velikost fotografie
ve formátu A4 (24x30 cm) v rozlišení 300dpi.
Pohledy: čelní, oba boční, zadní, šikmý s mír-
ným nadhledem, celková fotografie),

vyplněné údaje dle Tabulky č. 2, Podprogram
16. A, ČástC,

účetní doklady skutečně vynaložených a uhra-
zených výdajů realizovaného předmětu dotace,

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

m)

n)

o)

p)

q)

r)

s)

a)

b)

c)

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:36  Stránka 20


